

Ändringsförslag 119

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,
Clare Daly, Manu Pineda**
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel
och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning**Skäl 24***Kommissionens förslag*

(24) Bestämmelser bör antas för att få insyn i användningen av NGT-växtsorter **i kategori 1** och säkerställa att produktionskedjor som vill förbli NGT-fria kan göra detta och därigenom behålla konsumenternas förtroende. NGT-växter **som har fått en förklaring om status som NGT-växt i kategori 1** bör förtecknas i en offentlig databas. För att säkerställa spårbarhet, insyn och **aktörernas** valfrihet **under forskning och växtförädling, när de säljer fröer till jordbrukare eller på annat sätt gör växtförökningsmaterial tillgängligt för tredje parter, bör växtförökningsmaterial** av NGT-växter **i kategori 1** märkas som **NGT kategori 1**.

Ändringsförslag

(24) Bestämmelser bör antas för att få insyn i användningen av NGT-växtsorter och säkerställa att produktionskedjor som vill förbli NGT-fria kan göra detta och därigenom behålla konsumenternas förtroende. NGT-växter bör förtecknas i en offentlig databas. För att säkerställa spårbarhet, insyn och valfrihet **för konsumenter, livsmedelsproducenter, jordbrukare och andra aktörer bör växtförökningsmaterial, växter, livsmedel och foder samt produkter** av NGT-växter märkas som **GMO och NGT**.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/120

Ändringsförslag 120

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,
Clare Daly, Manu Pineda**
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Skäl 25

Kommissionens förslag

(25) NGT-växter **i kategori 2** bör även fortsättningsvis omfattas av kraven i EU:s GMO-lagstiftning eftersom riskerna med dem behöver bedömas utifrån aktuella vetenskapliga och tekniska rön. **Särskilda regler bör fastställas för att anpassa förfaranden och vissa andra bestämmelser i direktiv 2001/18/EG och förordning (EG) nr 1829/2003 till de särskilda särdragen hos NGT-växter i kategori 2 och de olika risknivåer som de kan medföra.**

Ändringsförslag

(25) NGT-växter bör även fortsättningsvis omfattas av kraven i EU:s GMO-lagstiftning eftersom riskerna med dem behöver bedömas utifrån aktuella vetenskapliga och tekniska rön.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/121

Ändringsförslag 121

Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Skäl 36

Kommissionens förslag

(36) Herbicidtoleranta växter förädlas för att vara avsiktligt toleranta mot herbicider för att kunna odlas i kombination med användningen av herbicider. ***Om*** sådan odling ***inte sker under lämpliga förhållanden kan den leda*** till utveckling av ogräs som är resistent mot dessa herbicider ***eller*** till ett behov av att öka mängden herbicider som används, oavsett förädlingsteknik. Därför bör ***NGT-växter*** med herbicidtoleranta egenskaper ***inte vara berättigade till incitament inom denna ram. Denna förordning bör dock inte innehålla några andra särskilda åtgärder för herbicidtoleranta NGT-växter eftersom sådana åtgärder vidtas övergripande i [kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om produktion och saluföring av växtförökningsmaterial i unionen].***

Ändringsförslag

(36) Herbicidtoleranta växter förädlas för att vara avsiktligt toleranta mot herbicider för att kunna odlas i kombination med användningen av herbicider. ***I praktiken visar det sig att*** sådan odling ***leder*** till utveckling av ogräs som är resistent mot dessa herbicider ***och*** till ett behov av att öka mängden herbicider som används, oavsett förädlingsteknik. Därför bör ***växter*** med herbicidtoleranta egenskaper ***inte betraktas som NGT-växter och odling av dem*** bör inte ***tillåtas*** i unionen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/122

Ändringsförslag 122

Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,

Clare Daly, Manu Pineda

för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Kapitel II

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. en

31.1.2024

A9-0014/123

Ändringsförslag 123

Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,

Clare Daly, Manu Pineda

för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Artikel 12

Kommissionens förslag

De bestämmelser som gäller för genetiskt modifierade organismer i unionslagstiftningen ska, ***i den utsträckning denna förordning inte gör undantag från dem***, tillämpas på NGT-växter ***i kategori 2*** och NGT-produkter ***i kategori 2***.

Ändringsförslag

De bestämmelser som gäller för genetiskt modifierade organismer i unionslagstiftningen ska tillämpas på NGT-växter och NGT-produkter.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/124

Ändringsförslag 124

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,
Clare Daly, Manu Pineda**
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel
och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Artikel 23 – rubriken

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*Märkning av godkända NGT-produkter i
kategori 2*

*Spårbarhets- och märkningskrav för
NGT-växter, NGT-
växtförökningsmaterial, inbegripet
förädlingsmaterial och NGT-produkter*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/125

Ändringsförslag 125

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,
Clare Daly, Manu Pineda**
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Artikel 23

Kommissionens förslag

Utöver de märkningskrav som avses i artikel 21 i direktiv 2001/18/EG, artiklarna 12, 13, 24 och 25 i förordning (EG) nr 1829/2003 och artikel 4.6–4.7 i förordning (EG) nr 1830/2003, och utan att det påverkar kraven i annan unionslagstiftning, får märkningen av godkända NGT-produkter i kategori 2 också innehålla uppgifter om den eller de egenskaper som den genetiska modifieringen medför, enligt vad som anges i medgivandet eller godkännandet enligt kapitel III avsnitten 2 eller 3 i den här förordningen.

Ändringsförslag

NGT-växter, produkter som innehåller eller består av NGT-växter och växtförökningsmaterial, inbegripet för förädling och vetenskapliga ändamål, som innehåller eller består av NGT-växter och tillhandahålls tredje part, antingen mot betalning eller kostnadsfritt, ska uppfylla de märkningskrav som avses i artikel 21 i direktiv 2001/18/EG, artiklarna 12, 13, 24 och 25 i förordning (EG) nr 1829/2003 och artikel 4.6–4.7 i förordning (EG) nr 1830/2003, följt av id-numret för den eller de NGT-växter de härrör från.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/126

Ändringsförslag 126

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,
Clare Daly, Manu Pineda**
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel
och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Artikel 25

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*Artikel 26b i direktiv 2001/18/EG ska inte utgå
tillämpas på NGT-växter i kategori 2.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/127

Ändringsförslag 127

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,
Clare Daly, Manu Pineda**
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel
och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Artikel 30 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

**2a. Rapporten ska behandla inverkan
på den ekologiska värdekedjan.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/128

Ändringsförslag 128

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi,
Clare Daly, Manu Pineda**
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel
och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Artikel 30 – punkt 2b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

**2b. Rapporten ska behandla
effekterna på medborgarnas förtroende
och valfrihet.**

Or. en